DETERMINA N. 25 del 07 maggio 2020

OGGETTO: Nomina del Componente nell'Organismo di Vigilanza ai sensi del D.lgs. n. 231/01



L'Amministratore Unico

assistito da Rag. Mario Baggio, Resp. Settore Ufficio Affari Generali in funzione di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente determina;

VISTO

lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.;

VISTO

il verbale dell'Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 31.07.2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto Sindacale n. 212 del 31.07.2019 del Sindaco del Comune di Napoli;

CONSIDERATA

la rilevanza degli argomenti oggetto della presente Determina;

VISTE

- la Determina n. 9 del 13/04/2018 "Avviso Candidature ODV";
- la Determina n. 14 del 01/06/2018 "Nomina ODV";
- la Determina n. 24 del 05/09/2018 "Insediamento ODV";
- la Determina n. 10 del 19/02/2020 "Avviso Pubblico per la nomina di un componente dell'ODV", a seguito di dimissioni di un componente dell'ODV, presentate in data 4 dicembre 2019 e confermate irrevocabilmente il giorno 18 dicembre 2019;
- la Determina n. 11 del 24/02/2020 ": Atto di rettifica alla Determina n. 10 del 19/02/2020, avente ad oggetto "Avviso pubblico per la presentazione di candidature per la nomina di un componente dell'Organismo di Vigilanza ai sensi del D.lgs N. 231/01"

CONSIDERATE

- le prescrizioni del D.lgs. 231/2001 istitutivo dell'Organismo di Vigilanza nelle Società e negli Enti, ivi ricompresi quelli soggetti a partecipazione;
- le previsioni del M.O.G.C., approvato con Determina dell'Amministratore Unico n. 26 del 21/10/2019, che pongono in capo all'Organismo di Vigilanza il compito di vigilare sul funzionamento e sull'osservanza del Modello, e di curarne il relativo aggiornamento, individuando la commissione di eventuali reati societari come previsti dal D.lgs. 231/2001, connessi alla responsabilità amministrativa della società;

PRESO ATTO

- delle dimissioni del Presidente dell'ODV dott. Giuseppe Nucci prot. n. 71022 del 04/12/2019, ratificate con nota prot. 94967 del 18/12/2019;

COSIDERATE ALTRESP

- le esigenze di garanzia della piena collegialità dell'Organismo, costituito da tre componenti,

ATTESO CHE

- l'Avviso Pubblico per la presentazione di candidatura per la nomina di un componente dell'Organismo di Vigilanza ai sensi del D.lgs. 231/01, è stato pubblicato il 20/02/2020 avente scadenza 02/03/2020;

CONSIDERATO ALTRESP

- che all'Avviso succitato hanno partecipato n. 29 candidati e che l'elenco completo sarà pubblicato sul sito della Napoli Servizi - Società Trasparente;

PRESO ATTO

che L'Avviso Pubblico prevede "presa visione dei C.V. pervenuti, la nomina spetta ad insindacabile giudizio dell'Amministratore Unico", previa valutazione di tutti i requisiti così come previsti nell'Avviso pubblico per la presentazione di candidature per la nomina di un componente dell'Organismo di Vigilanza ai sensi del D.lgs N. 231/01"

VISTO

- il perfezionamento della propedeutica fase istruttoria e la relativa "Presa Visione" del RUP Rag. Mario Baggio, sotto la cui responsabilità è stato redatto il documento in oggetto di approvazione del presente atto, apposta in ottemperanza alle disposizioni Organizzative n. 99 del 30/12/2014 e n. 25 del 23/04/2015.

DETERMINA

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di NOMINARE quale componente dell'Organismo di Vigilanza il dott. Paolo Longoni C.F. LNGPLA55R25G337V; resta inteso che la predetta nomina avrà efficacia all'esito dei controlli in ordine al possesso dei requisiti richiesti

di CONFERMARE la scadenza dell'Organismo di Vigilanza stabilita nella Determina n. 24 del 05/09/2018;

di TRASMETTERE, copia della presente Determinazione alle funzioni aziendali interessate;

di DARE MANDATO al RUP Resp. Settore Affari Generali, di comunicare la presente nomina agli interessati al fine di procedere ai conseguenti adempimenti;

di PUBBLICARE a cura del RUP la presente Determina sul sito della Napoli Servizi e della Società Trasparente;

La Determina sarà inviata, al Servizio Partecipazioni Comunali per la valutazione di eventuali attività di competenza del Nucleo Direzionale del Comune di Napoli (D.G. n. 820/16), al Collegio Sindacale per i controlli di rito e sarà trascritta nell'apposito Libro delle Determinazioni dell'Amministratore Unico entro quindici giorni dalla sua adozione.

Responsabile Affari Generali

Rag. Mario Baggio

L'Amministratore Unico